
i boc.cantabria.esPág. 2693

VIERNES, 21 DE ABRIL DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 23

1/5

C
V

E-
20

23
-3

63
9

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

CVE-2023-3639	 Relación	definitiva	de	aspirantes	admitidos	y	excluidos	del	proceso	
selectivo	para	el	ingreso,	mediante	concurso-oposición,	en	el	Cuerpo	
Técnico	de	Finanzas	de	la	Administración	de	la	Comunidad	Autónoma	
de	Cantabria,	composición	del	Tribunal	Calificador,	lugar	y	fecha	de	
celebración	del	primer	ejercicio	eliminatorio.

RESOLUCIÓN

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo 
Técnico de Finanzas de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria convocado 
mediante Orden PRE/181/2022, de 22 de diciembre, publicada en el Boletín Oficial de Canta-
bria extraordinario número 64, de fecha 30 de diciembre, por la presente

RESUELVO

1º.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos, que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan como Anexo II.

3º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género.

4º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico de Finanzas de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda configurado como sigue:

Presidente: Doña Cristina Torres García.

Presidente suplente: Don Fernando Figueroa Fernández.

Vocales titulares:

     Don Francisco Javier Ruiz Rueda.

     Doña María del Rocío Sainz-Aja Maza.

     Don Alberto Fernández Alonso.

     Doña Silvia de Diego Lagüera.

     Doña Beatriz Berraondo Trueba.



i boc.cantabria.esPág. 2694

VIERNES, 21 DE ABRIL DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 23

2/5

C
V

E-
20

23
-3

63
9

Vocales suplentes:

     Don Juan Francisco Martínez Alameda.

     Doña Paula Salcines Saez.

     Doña Cecilia Incera López.

     Doña Melissa Pérez Torre.

     Don Francisco Javier Serrano Criado.

Secretario: Don Luis Crespo Picot.

Secretario suplente: Doña Marta Pascual Venero.

5º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día 19 de 
mayo de 2023 a las 16:15 horas en el edificio de la Facultad de Derecho de la Universidad de 
Cantabria, sito en la Avenida de los Castros s/n, de Santander.

Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor al 
aula 8, situada en la planta nivel menos uno. El llamamiento se llevará a cabo a las 16:00 horas.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, dentro del plazo 
de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de conformidad con el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que dicta 
la Resolución en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, en 
cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado 
en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 149 de la 
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 20 de abril de 2023.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior
(POR DELEGACIÓN, Resolución de 18 de diciembre de 2018),

la directora general de Función Pública,
Isabel Barragán Bohigas.



i boc.cantabria.esPág. 2695

VIERNES, 21 DE ABRIL DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 23

3/5

C
V

E-
20

23
-3

63
9

ANEXO I 
CUERPO TECNICO DE FINANZAS 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre 

***7151** 1. ALLICA LOPEZ, ADRIANA 

***6508** 2. ALONSO PENAGOS, LETICIA 

***3932** 3. ALONSO PEREZ, ENRIQUE 

***8215** 4. ARGÜELLO BEDIA, ANDREA 

***4706** 5. BESOY ESTEBAN, CARLOS 

***8856** 6. BRAVO GARCIA, ALBA 

***5041** 7. CAMPO LOPEZ, OLALLA 

***7907** 8. CANDUELA ROYANO, SOFIA 

***9000** 9. CAÑIZO ACEBO, MARIA DEL CARMEN 

***8452** 10. CARRERA CAPELLIN, SARA 

***0479** 11. COLLANTES RODRIGUEZ, MIGUEL 

***0079** 12. CORTES LAVIN, CRISTIAN 

***0512** 13. DOMINGUEZ DOMINGUEZ, ALBA 

***5767** 14. ESTALAYO FERREIRO, LUCIA 

***9646** 15. FERNANDEZ GÜEMES, PAULA 

***0369** 16. FERNANDEZ LASO, MIGUEL 

***4063** 17. FERNANDEZ MARTINEZ, EULALIA 

***9303** 18. GARCIA DEL BARRIO, LUIS ALBERTO 

***8578** 19. GARCIA MATANZA, JAVIER 

***9411** 20. GARCIA MERINO, MARIA TERESA 

***0939** 21. GARCIA PESQUERA, ARANZAZU 

***4282** 22. GOMEZ LIAÑO, ESTEBAN 

***8541** 23. GOMEZ ORTIZ, JOSE ANTONIO 

***0654** 24. GOMEZ RUIZ, ELISA 

***8612** 25. GOMEZ SANCHEZ, MARIA 

***9478** 26. GONZALEZ BUSTO, JUAN 

***7539** 27. GOÑI SATURIO, JESUS 

***4111** 28. GUTIERREZ RUIZ, SOFIA 

***7516** 29. GUTIERREZ SALCINES, LUCIA 

***9637** 30. HERRERIA FERNANDEZ, ISIDRO 

***7829** 31. HINOJAL ESTANILLO, JOSE MANUEL 

***1456** 32. HORRA ESTEBAN, EVA MARIA DE LA 

***6409** 33. HURTADO LEIRANA, ANGEL FERNANDO 

***1650** 34. IBAÑEZ GUTIERREZ, IÑAKI 

***7253** 35. IGUIÑIZ SANTIAGO, YOSUNE 



i boc.cantabria.esPág. 2696

VIERNES, 21 DE ABRIL DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 23

4/5

C
V

E-
20

23
-3

63
9

DNI Apellidos y Nombre 

***5859** 36. INGUANZO GOMEZ, JOSE RAMON 

***3514** 37. LAVIN RUIZ, MARIA JOSE 

***5395** 38. LOPEZ CAMPOS, CRISTINA 

***3432** 39. LOPEZ GALLEGO, ANGELICA 

***1439** 40. LOPEZ LOPEZ, ISABEL 

***9144** 41. LOPEZ SOTO, SERGIO 

***8944** 42. MARQUES RONCO, FELIX 

***8343** 43. MARTIN PELLON, ANA 

***0505** 44. MARTINEZ RUIZ, FEDERICO 

***6721** 45. MORO ISLA, VERONICA 

***0251** 46. MUÑIZ SANCHEZ, EVA MARIA 

***0997** 47. MUÑOZ VALENCIA, MARIA 

***8326** 48. ORTIZ ARGÜELLO, IGNACIO 

***1938** 49. PEREZ CAMINO, CAROLINA 

***8593** 50. PEREZ LINAZA, DIEGO 

***7493** 51. PEREZ MUNGUIA, DANIEL 

***3924** 52. PRIETO GARCIA, ARANZAZU 

***6855** 53. QUINTANA DIEZ, LAURA 

***7185** 54. RIO MERINO, LAURA DEL 

***5625** 55. RIVAS OBREGON, PATRICIA 

***3272** 56. RUIZ ORTEGA, IRENE 

***3350** 57. SAINZ SAINZ, MARIA DEL CARMEN RAQUEL 

***0426** 58. SALAS LANZA, PALOMA 

***4068** 59. SANCHEZ SUAREZ, JUAN 

***5208** 60. SANTIBAÑEZ CANALES, ALFONSO 

***7331** 61. SAURA MARTINEZ, DIEGO 

***7957** 62. SOTO GOMEZ, PALOMA 

***7635** 63. TEJA HERRERA, SANDRA 

***4180** 64. TEJERINA NAVES, DAVID 

***8964** 65. TOBALINA PEÑA, CELIA 

***8862** 66. VAZQUEZ CANILLAS, DANIEL 

***3294** 67. VEGA SALAN, ROSA MARIA 



i boc.cantabria.esPág. 2697

VIERNES, 21 DE ABRIL DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 23

5/5

C
V

E-
20

23
-3

63
9

ANEXO II 
CUERPO TECNICO DE FINANZAS 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***0797** 1. FERNANDEZ RUIZ, MONICA TASAS NO ABONADAS 
 
 
 
                   

2023/3639


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-3628	Resolución de adjudicación de puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional Técnico Superior en Educación Infantil, p


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-3625	Corrección de errores a las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a distintos Cuerpos y Especialidades pertenecientes a los subgrupos A1, A2, C1 y C2
	CVE-2023-3626	Corrección de errores a las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a categorías profesionales pertenecientes a los grupos 1 y 2.
	CVE-2023-3627	Corrección de errores de la Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes aprobados de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional de Técnico Socios
	CVE-2023-3634	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
	CVE-2023-3635	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina Familiar y Comunitaria, de la Administración de la Comunidad
	CVE-2023-3637	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina del Trabajo, de la Administración de la Comunidad Autónoma d
	CVE-2023-3638	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Psicología, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabri
	CVE-2023-3639	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico de Finanzas de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición del Tribunal
	CVE-2023-3642	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Maestro Educador/Diplomado en Educación Social, de la Admi
	CVE-2023-3646	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Terapia Ocupacional, de la Administración de la Comunidad 
	CVE-2023-3647	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Trabajo Social, de la Administración de la Comunidad Autón
	CVE-2023-3648	Corrección de errores de la Orden PRE/66/2023, de 5 de abril, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes al Subgrupo A1.



	9.Elecciones
	Junta Electoral de Zona de Santoña
	CVE-2023-3566	Subsanación de error de transcripción del acta de fecha 18 de abril de 2023, de Relación de locales oficiales y lugares públicos que se reservan para la realización gratuita de actos de campaña electoral para las Elecciones al Parlamento de 
	Junta Electoral de Zona de Torrelavega
	CVE-2023-3664	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario número 22, de 19 de abril de 2023: Relación de locales oficiales y lugares públicos que se reservan para la realización gratuita de actos de campaña




		Gobierno de Cantabria
	2023-04-21T11:48:40+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




